
P L Y N  -  V O D A  -  T O P E N Í

 

Gass-eko s.r.o., s.r.o.                                                           tel.: 595 041 599 
Ostravská 16 A                                                          www.gasseko.cz                               tel/fax: 595 042 738 
748 01 Hlučín               e-mail: gasseko@gasseko.cz                                 mobil:777 738 972 

SMLOUVA O DÍLO č. 20190321 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., 
ve znění platném na území České republiky 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:  Sport a kultura Hlučín, příspěvková organizace 

se sídlem:  Celní 12a/1731, 748 01 Hlučín 
IČ: 00418013 
DIČ: CZ00418013 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
č.ú.: 1843643359/0800 
tel.: +420 595 043 677 
e-mail: reditel@sak-hlucin.cz 
 
Zástupce ve věcech smluvních: Bc. Petr Breitkopf 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 

Zhotovitel: Gass – eko s.r.o. 

se sídlem: Ostravská 1929/16a, 748 01 Hlučín 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddílu C, vložka 26690 
IČ: 268 19 970 
DIČ: CZ268 19 970  
bankovní spojení: Česká spořitelna 
č.ú.: 4132251379/0800 
tel.: 595 041 599 
mobil: 774 704 082 
fax: 595 042 738 
e-mail: gasseko@gasseko.cz 
 
Zástupce ve věcech smluvních: Martin Plaček – jednatel, Kamil Tkačík - jednatel 
Zástupce ve věcech technických: Blokeš Petr - technik 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen jako „Smluvní strany“ nebo v jednotném čísle 
„Smluvní strana“) 
 
uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí dílo, kterým se rozumí stavební úpravy – „Zřízení venkovních sprch u Terasy, v 
rozsahu dle rozpočtu Zhotovitele ze dne 14. 3. 2019, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy. 

2. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a 
předmětem díla a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

http://www.gasseko.cz/
mailto:gasseko@gasseko.cz


P L Y N  -  V O D A  -  T O P E N Í

 

Gass-eko s.r.o., s.r.o.                                                           tel.: 595 041 599 
Ostravská 16 A                                                          www.gasseko.cz                               tel/fax: 595 042 738 
748 01 Hlučín               e-mail: gasseko@gasseko.cz                                 mobil:777 738 972 

k realizaci díla a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k pro-
vedení předmětu díla nezbytné. 

3. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli bezplatně zpřístupnit dodávku elektrické energie, vody 
a prostor v rozsahu a množství nutném k provedení díla. 

4. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a uhradit za ně cenu dohodnutou v části 
IV. této smlouvy a to dle platebních podmínek stanovených tamtéž. 

III. DODACÍ LHŮTY 

1. Termín zahájení: 5. 4. 2019 

2. Termín dokončení: 20. 4. 2019 

3. Po dohodě stran může být zpracován také podrobnější písemný časový harmonogram  
provádění díla.  

• Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve shora sjednaném termínu za předpokladu přízni-
vých klimatických podmínek a v případě, že nebudou Objednatelem požadovány změ-
ny díla, a že práce Zhotovitele nebudou přerušeny z důvodu na straně Objednatele 
(stavební nepřipravenosti). O dobu trvání nepříznivých klimatických podmínek evido-
vaných ve stavebním deníku, překážek na straně objednatele a zdržení vyvolané změ-
nou díla se přiměřeně prodlužují termíny plnění dle Smlouvy. Objednatel bere na vě-
domí, že k zahájení a provádění díla je nezbytná jeho součinnost. Dojde-li k prodlení 
Objednatele s poskytnutím jeho součinnosti, má Zhotovitel právo přiměřeně změnit 
termín dokončení díla. Za nezbytnou součinnost Objednatele se považuje zejména 
předání staveniště, předání rozhodnutí, na jehož základě je možno dílo realizovat v 
souladu se stavebním zákonem v platném znění, realizace plateb ve sjednaných ter-
mínech, potvrzování dodatků ke smlouvě o dílo bez zbytečného odkladu apod. 

IV. CENA DÍLA 

1. Cena za dílo podle čl. II je stanovená dohodou Smluvních stran a činí  211 963,-Kč bez 
DPH, tj 249 121,- Kč s DPH. 

2. Změnit dohodnutou cenu mohou smluvní strany jen při změně předmětu díla, a to vzá-
jemnou dohodou stran, respektive jejich zástupců, která může být provedena také zápi-
sem do stavebního deníku. V případě, že se souhlasem Objednatele, nebo na jeho žá-
dost, budou jím požadované změny díla provedeny před vyhotovením písemné dohody 
dle tohoto článku smlouvy, vzniká Zhotoviteli nárok na úhradu takto prokazatelně prove-
dených prací. Nebude-li mezi smluvními stranami sjednána změna ceny díla při změně 
předmětu díla, změní se tato přiměřeně na základě položkových cen uvedených v cenové 
nabídce, či na základě obvyklých cen. 

3. Cena za Dílo je sjednána jako cena pevná a maximální. 

4. Cena za dílo, je splatná do 14 dnů ode dne dokončení díla bez vad a nedodělků brání-
cích užívání díla na základě faktury - daňového dokladu, jenž musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu podle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty, vysta-
vené Zhotovitelem. Povinnost Objednatele k zaplacení ceny díla vzniká i v případě, že 
dílo bylo zhotovitelem zhotoveno bez vad a nedodělků bránících jeho užívání a objedna-
tel odmítnul jeho převzetí.   

 
5. Zhotovitel vyzve Objednatele k předání a převzetí díla min. 3 pracovní dny před termí-

nem předání. Předání a převzetí díla bude vzájemně odsouhlaseno předávacím proto-
kolem. Případné zjištěné vady a nedodělky nebránící užívání budou zapsány v předá-
vacím protokolu. Podmínkou řádného provedení díla je vyklizení staveniště od zbytků, 

http://www.gasseko.cz/
mailto:gasseko@gasseko.cz


P L Y N  -  V O D A  -  T O P E N Í

 

Gass-eko s.r.o., s.r.o.                                                           tel.: 595 041 599 
Ostravská 16 A                                                          www.gasseko.cz                               tel/fax: 595 042 738 
748 01 Hlučín               e-mail: gasseko@gasseko.cz                                 mobil:777 738 972 

úklid okolo prostoru staveniště v souladu s právními předpisy. 
 
6. Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů od jejich doručení objednateli. 

7. Pro případ prodlení s úhradou ceny díla nebo její části, zálohy nebo její části 
v dohodnutých termínech má právo Zhotovitel požadovat po Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

8. Pro případ prodlení s dokončením díla nebo jeho části v dohodnutých termínech má právo 
Objednatel požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny nedokončené 
části díla bez DPH za každý den prodlení. 

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKY 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených 
touto Smlouvou, jakož i v souladu s obecně závaznými právními předpisy, a že bude mít 
vlastnosti sjednané touto Smlouvou, umožňující řádné užívání Díla v souladu s účelem té-
to Smlouvy. 

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 24 měsíců, vyjma zařízení, na které 
je jeho dodavatelem poskytována Zhotoviteli záruka delší, kde platí za ujednanou tato 
delší záruka. Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí díla mezi Zhotovite-
lem a Objednatelem. 

3. V případě výskytu vady díla v záruční době a oznámení této vady Objednatelem Zhotovi-
teli, je Zhotovitel povinen do 7 dnů od doručení oznámení vady o reklamaci rozhodnout, tj. 
vadu prohlédnout, posoudit a navrhnout způsob odstranění vady, případně reklamaci od-
mítnout jako neoprávněnou.  

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly provozním opotřebením, nevhodnou údrž-
bou, násilným poškozením, vyšší mocí apod. 

5. Zhotovitel je povinen vady odstranit na své náklady v termínu dohodnutém oběma stra-
nami. Nedojde-li k dohodě o termínu odstranění vady, je Zhotovitel povinen vady odstranit 
do jednoho měsíce. 

VI. PŘÍLOHY 

1. Nedílnou součástí této Smlouvy o Dílo jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 – Rozpočet  

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednanou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody 
v souvislosti s jeho činností, s pojistným limitem 1 000 000,- Kč. 

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické 
předpisy a normy. Zhotovitel se seznámí s riziky, upozorní na ně své pracovníky a určí 
způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. Zhotovitel bude prů-
běžně udržovat pořádek a čistotu na staveništi a bude odstraňovat odpady a nečistoty 
vzniklé jeho pracemi v souladu s právními předpisy a o jejich likvidaci bude vést evidenci 
ve smyslu příslušných předpisů. Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, zaří-
zení a technologie, jejichž použití je v ČR schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu, 
výrobku a použité technologii, je-li těchto potřeba. 

http://www.gasseko.cz/
mailto:gasseko@gasseko.cz


P L Y N  -  V O D A  -  T O P E N Í

 

Gass-eko s.r.o., s.r.o.                                                           tel.: 595 041 599 
Ostravská 16 A                                                          www.gasseko.cz                               tel/fax: 595 042 738 
748 01 Hlučín               e-mail: gasseko@gasseko.cz                                 mobil:777 738 972 

3. Objednatel, případně jím pověřená osoba, je oprávněn kontrolovat, zda práce jsou prová-
děny podle smluvených podmínek. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací neprodleně 
upozorní Zhotovitele. 

4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu zrušit zaplacením odstupného ve výši zálohy na 
cenu díla sjednané v čl. IV. odst. 4 Smlouvy, a to až do okamžiku zahájení prací ze strany 
Zhotovitele. Takto je Objednatel oprávněn postupovat i v případě, že již byla ze strany Ob-
jednatele uhrazena sjednaná záloha na cenu díla, avšak nebylo započato s pracemi na 
díle. Objednatel v takovém případě oznámí Zhotoviteli záměr smlouvu zrušit zaplacením 
odstupného, na jehož úhradu bude v takovém případě k okamžiku doručení tohoto ozná-
mení započítána zaplacená záloha na cenu díla. 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, není-li v této smlouvě sjednáno 
jinak, pouze formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

7. Tato smlouva bude vystavena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží jedno.  

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a nežádají její 
doplnění. Potvrzují, že smlouvu uzavírají po vzájemném uvážení a projednání dle své 
svobodné vůle s vědomím její závaznosti. Na důkaz svého bezvýhradného souhlasu k ní 
připojí své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Hlučíně dne 22. 3. 2019 
 
 
 
 
 
 

Breitkopf      plaček 
 
………………………………     ……………………………… 
            Objednatel  Zhotovitel 

http://www.gasseko.cz/
mailto:gasseko@gasseko.cz

